

**Revised schedule of charges & Transaction Limits
w.e.f. 5th March 2020**

Particulars	Savings Account Variants			
Product Name	Pratham Savings Account	Saral Savings Account	Sanchay Savings Account	Shubh Savings Account
Annual subscription charges	N/A	N/A	N/A	₹ 338
Monthly Average Balance(MAB) requirement	₹ 1000	Nil	Nil	Nil
Non-Maintenance of MAB	₹ 50	N/A	N/A	N/A
Initial Funding	Rs.1300	Nil	Nil	₹ 400
	Cash Deposit			
Branch/CRO/ Merchant Point	Free Limit per month (Branch + CRO + Merchant): ₹ 25,000. Thereafter, 0.5% of transaction amount or ₹ 5, whichever is higher	Free Limit per month (Branch + CRO + Merchant): ₹ 25,000. Thereafter, 0.5% of transaction amount or ₹ 5, whichever is higher	Free Limit per month (Branch + CRO + Merchant): ₹ 25,000. Thereafter, 0.5% of transaction amount or ₹ 5, whichever is higher	Free Limit per month (Branch + CRO + Merchant): ₹ 25,000. Thereafter, 0.5% of transaction amount or ₹ 5, whichever is higher
	Cash Withdrawal			
Per Transaction Limit	Branch: Upto ₹ 1 lakh CRO: Upto ₹ 50,000 Merchant: Upto ₹ 25,000* Daily limit at Merchant: ₹ 25,000	Branch: Upto ₹ 1 lakh CRO: Upto ₹ 50,000 Merchant: Upto ₹ 25,000* Daily limit at Merchant: ₹ 25,000	Branch: Upto ₹ 1 lakh CRO: Upto ₹ 50,000 Merchant: Upto ₹ 25,000* Daily limit at Merchant: ₹ 25,000	Branch: Upto ₹ 1 lakh CRO: Upto ₹ 50,000 Merchant: Upto ₹ 25,000* Daily limit at Merchant: ₹ 25,000
Branch/CRO	Nil charge	Nil charge	Nil charge	Nil charge
Merchant	2 transactions free per month [#] . Thereafter 0.5% of Transaction amount or ₹ 5, whichever is higher	2 transactions free per month [#] . Thereafter 0.5% of Transaction amount or ₹ 5, whichever is higher	2 transactions free per month [#] . Thereafter 0.5% of Transaction amount or ₹ 5, whichever is higher	2 transactions free per month [#] . Thereafter 0.5% of Transaction amount or ₹ 5, whichever is higher
	Aadhaar Enabled Payment System (AePS)			
AePS issuer limit	Daily Limit: Upto ₹ 10,000 or 1 transaction	Daily Limit: Upto ₹ 10,000 or 1 transaction	Daily Limit: Upto ₹ 10,000 or 1 transaction	Daily Limit: Upto ₹ 10,000 or 1 transaction
	Monthly Limit: Upto ₹ 50,000 or 15 transactions	Monthly Limit: Upto ₹ 50,000 or 15 transactions	Monthly Limit: Upto ₹ 50,000 or 15 transactions	Monthly Limit: Upto ₹ 50,000 or 15 transactions
	Yearly Limit: Upto ₹ 6 Lakhs or 180 transactions	Yearly Limit: Upto ₹ 6 Lakhs or 180 transactions	Yearly Limit: Upto ₹ 6 Lakhs or 180 transactions	Yearly Limit: Upto ₹ 6 Lakhs or 180 transactions
	Funds Transfer: Fino to Fino			
Branch/CRO	Free	Free	Free	Free
Merchant	₹ 10	₹ 10	₹ 10	₹ 10
Mobile/Internet Banking	Free	Free	Free	Free
	Funds Transfer: Fino To Other Banks			
Fino to other Bank (IMPS)	Daily Transaction limit: Upto ₹ 25,000 Branch/CRO/Merchant: ₹ 10 Mobile banking/Internet Banking: ₹ 7.5	Daily Transaction limit: Upto ₹ 25,000 Branch/CRO/Merchant: ₹ 10 Mobile banking/Internet Banking: ₹ 7.5	Daily Transaction limit: Upto ₹ 25,000 Branch/CRO/Merchant: ₹ 10 Mobile banking/Internet Banking: ₹ 7.5	Daily Transaction limit: Upto ₹ 25,000 Branch/CRO/Merchant: ₹ 10 Mobile banking/Internet Banking: ₹ 7.5
UPI	Daily transactions limit upto: ₹ 10,000 First 5 debit transactions in a month: Free 6th transaction onwards: ₹ 5	Daily transactions limit upto: ₹ 10,000 First 5 debit transactions in a month: Free 6th transaction onwards: ₹ 5	Daily transactions limit upto: ₹ 10,000 First 5 debit transactions in a month: Free 6th transaction onwards: ₹ 5	Daily transactions limit upto: ₹ 10,000 First 5 debit transactions in a month: Free 6th transaction onwards: ₹ 5
Beneficiary Verification	₹ 4	₹ 4	₹ 4	₹ 4
	Account Statement			
Email Statement	Free	Free	Free	Free
Physical Statement: Adhoc Statement	₹ 10 per instance	₹ 10 per instance	₹ 10 per instance	₹ 10 per instance
	Cheque Clearing			
Cheque Return	₹ 250 per instance	₹ 250 per instance	₹ 250 per instance	₹ 250 per instance
	Account Maintenance & Other services			
SMS Alert Charges per month	₹ 5	₹ 5	Nil	Nil
Account Closure	Nil	Nil	Nil	Nil
	Rupay Classic Debit Card:			
Issuance Fee	₹ 175	₹ 175	₹ 99	Nil
Annual Fee (2 nd Year Onwards)	₹ 175	₹ 175	₹ 99	Nil
Card Replacement Fee	₹ 175	₹ 175	₹ 99	₹ 150
PIN Generation – Mobile Banking	Free	Free	Free	Free
Free ATM Interchange per month	3 for Metro /5 for non-metro	3 for Metro /5 for non-metro	3 for Metro /5 for non-metro	3 for Metro /5 for non-metro
Cash Withdrawal at POS Terminals	1% of Transaction Amount	1% of Transaction Amount	1% of Transaction Amount	1% of Transaction Amount
ATM Charges Post free limit	₹ 20 : Financial Transaction ₹ 8.50 : Non-Financial Transaction	₹ 20 : Financial Transaction ₹ 8.50 : Non-Financial Transaction	₹ 20 : Financial Transaction ₹ 8.50 : Non-Financial Transaction	₹ 20 : Financial Transaction ₹ 8.50 : Non-Financial Transaction
Daily Transaction Limit	ATM: ₹ 10,000 POS/E-com: ₹ 20,000	ATM: ₹ 10,000 POS/E-com: ₹ 20,000	ATM: ₹ 10,000 POS/E-com: ₹ 20,000	ATM: ₹ 10,000 POS/E-com: ₹ 20,000
	RuPay Platinum Debit Card			
Issuance Fee	₹ 225	₹ 199	N/A	Nil
Annual Fee (2 nd Year Onwards)	₹ 225	₹ 199	N/A	Nil
Card Replacement Fee	₹ 225	₹ 199	N/A	₹ 200
PIN Regeneration - Mobile Banking	Free	Free	N/A	Free
Free ATM Interchange per month	3 for Metro /5 for non-metro	3 for Metro /5 for non-metro	N/A	3 for Metro /5 for non-metro
Cash Withdrawal at POS Terminals	1% of Transaction Amount	1% of Transaction Amount	N/A	1% of Transaction Amount
ATM Charges Post free limit	₹ 20: Financial Transaction ₹ 8.50: Non-Financial Transaction	₹ 20: Financial Transaction ₹ 8.50: Non-Financial Transaction	N/A	₹ 20: Financial Transaction ₹ 8.50: Non-Financial Transaction
Daily Transaction Limit	ATM: ₹ 15,000 POS/E-com: ₹ 35,000	ATM: ₹ 15,000 POS/E-com: ₹ 35,000	N/A	ATM: ₹ 15,000 POS/E-com: ₹ 35,000

Note:

1. Metro locations include Mumbai, Delhi, Bangalore, Chennai, Kolkata and Hyderabad and Non-Metro locations include other locations in India.
2. [#]2 free cash withdrawal transactions at Merchant points inclusive of transactions done at Branch and CRO (Customer relationship officer)
No charges on UPI credit transactions. Charges will be applicable only on UPI fund transfers. Merchant payments, online shopping, bill payments etc. done via UPI will continue to be at Nil charge and will not be considered under UPI fund transfers.
3. If Salary is not credited for more than 3 months in the Saral Salary account, then it will be converted to Pratham Savings account.
4. All charges are exclusive of applicable taxes.
5. Schedule of Charges is subject to change, for detailed SOC, please visit www.finobank.com

शुल्कों तथा लेन-देन लिमिटों की संशोधित अनुसूची
5 मार्च 2020 से प्रभावी

विवरण				
बचत खाता के संस्करण				
उत्पाद का नाम	प्रथम बचत खाता	सरल बचत खाता	संचय बचत खाता	शुभ बचत खाता
वार्षिक सब्सक्रिप्शन शुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	₹ 338
मासिक औसत शेष एमएबी(MAB) राशि	₹ 1000	शून्य	शून्य	शून्य
एमएबी(MAB) का गैर-मेंटिनेंस	₹ 50	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
आरंभिक फंडिंग	Rs.1300	शून्य	शून्य	₹ 400
नकद जमा				
शाखा/सीआरओ/मर्चेण्ट प्वाइंट	प्रति माह फ्री लिमिट (शाखा + सीआरओ(CRO) + मर्चेण्ट): ₹ 25,000. उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो	प्रति माह फ्री लिमिट (शाखा + सीआरओ(CRO) + मर्चेण्ट): ₹ 25,000. उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो	प्रति माह फ्री लिमिट (शाखा + सीआरओ(इडट) + मर्चेण्ट): ₹ 25,000. उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो	प्रति माह फ्री लिमिट (शाखा + सीआरओ(CRO) + मर्चेण्ट): ₹ 25,000. उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो
नकद निकासी				
प्रति ट्रांज़ैक्शन लिमिट	शाखा: ₹ 1 लाख तक सीआरओ(CRO): ₹ 50,000 तक मर्चेण्ट: ₹ 25,000 तक मर्चेण्ट: दैनिक लिमिट ₹ 25,000	शाखा: ₹ 1 लाख तक सीआरओ(CRO): ₹ 50,000 तक मर्चेण्ट: ₹ 25,000 तक मर्चेण्ट: दैनिक लिमिट ₹ 25,000	शाखा: ₹ 1 लाख तक सीआरओ(CRO): ₹ 50,000 तक मर्चेण्ट: ₹ 25,000 तक मर्चेण्ट: दैनिक लिमिट ₹ 25,000	शाखा: ₹ 1 लाख तक सीआरओ(CRO): ₹ 50,000 तक मर्चेण्ट: ₹ 25,000 तक मर्चेण्ट: दैनिक लिमिट ₹ 25,000
शाखा/सीआरओ(CRO)	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
मर्चेण्ट	2 ट्रांज़ैक्शन प्रति* महीना मुफ्त। उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो	2 ट्रांज़ैक्शन प्रति* महीना मुफ्त। उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो	2 ट्रांज़ैक्शन प्रति* महीना मुफ्त। उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो	2 ट्रांज़ैक्शन प्रति* महीना मुफ्त। उसके बाद, ट्रांज़ैक्शन राशि का 0.5% या ₹ 5, जो अधिक हो
आधार सक्षम भुगतान प्रणाली (एईपीएस(AePS))				
एईपीएस जारीकर्ता की लिमिट	दैनिक लिमिट: ₹ 10,000 या 1 ट्रांज़ैक्शन तक मासिक लिमिट: ₹ 50,000 या 15 ट्रांज़ैक्शन तक वार्षिक लिमिट: ₹ 6 लाख या 180 ट्रांज़ैक्शन तक	दैनिक लिमिट: ₹ 10,000 या 1 ट्रांज़ैक्शन तक मासिक लिमिट: ₹ 50,000 या 15 ट्रांज़ैक्शन तक वार्षिक लिमिट: ₹ 6 लाख या 180 ट्रांज़ैक्शन तक	दैनिक लिमिट: ₹ 10,000 या 1 ट्रांज़ैक्शन तक मासिक लिमिट: ₹ 50,000 या 15 ट्रांज़ैक्शन तक वार्षिक लिमिट: ₹ 6 लाख या 180 ट्रांज़ैक्शन तक	दैनिक लिमिट: ₹ 10,000 या 1 ट्रांज़ैक्शन तक मासिक लिमिट: ₹ 50,000 या 15 ट्रांज़ैक्शन तक वार्षिक लिमिट: ₹ 6 लाख या 180 ट्रांज़ैक्शन तक
फ्रंज़ ट्रांसफर: फिनो से फिनो				
शाखा/सीआरओ(CRO)	फ्री	फ्री	फ्री	फ्री
मर्चेण्ट	₹ 10	₹ 10	₹ 10	₹ 10
मोबाइल/इंटरनेट बैंकिंग	फ्री	फ्री	फ्री	फ्री
फ्रंज़ ट्रांसफर: फिनो से अन्य बैंक				
फिनो से अन्य बैंक (आइएमपीएस)(IMPS)	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 25,000 तक शाखा / सीआरओ / मर्चेण्ट: ₹ 10 मोबाइल बैंकिंग / इंटरनेट बैंकिंग: ₹ 7.5	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 25,000 तक शाखा / सीआरओ / मर्चेण्ट: ₹ 10 मोबाइल बैंकिंग / इंटरनेट बैंकिंग: ₹ 7.5	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 25,000 तक शाखा / सीआरओ / मर्चेण्ट: ₹ 10 मोबाइल बैंकिंग / इंटरनेट बैंकिंग: ₹ 7.5	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 25,000 तक शाखा / सीआरओ / मर्चेण्ट: ₹ 10 मोबाइल बैंकिंग / इंटरनेट बैंकिंग: ₹ 7.5
यूपीआई(UPI)	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 10,000 तक महीने में पहले 5 डेबिट ट्रांज़ैक्शन तक: निःशुल्क 6 th ट्रांज़ैक्शन से: ₹ 5	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 10,000 तक महीने में पहले 5 डेबिट ट्रांज़ैक्शन तक: निःशुल्क 6 th ट्रांज़ैक्शन से: ₹ 5	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 10,000 तक महीने में पहले 5 डेबिट ट्रांज़ैक्शन तक: निःशुल्क 6 th ट्रांज़ैक्शन से: ₹ 5	दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट: ₹ 10,000 तक महीने में पहले 5 डेबिट ट्रांज़ैक्शन तक: निःशुल्क 6 th ट्रांज़ैक्शन से: ₹ 5
लाभार्थी सत्यापन	₹ 4	₹ 4	₹ 4	₹ 4
खाता विवरण				
ईमेल विवरण	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
कागजी स्टेटमेंट	₹ 10 हर बार	₹ 10 हर बार	₹ 10 हर बार	₹ 10 हर बार
चेक क्लियरिंग				
चेक रिटर्न	₹ 250 हर बार	₹ 250 हर बार	₹ 250 हर बार	₹ 250 हर बार
खाता मेंटिनेंस तथा अन्य सेवाएं				
एसएमएस(SMS) अलर्ट शुल्क प्रति माह	₹ 5	₹ 5	निःशुल्क	निःशुल्क
खाता बंद करना	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
रुपे क्लासिक डेबिट कार्ड:				
कार्ड जारी करने का शुल्क	₹ 175	₹ 175	₹ 99	निःशुल्क
वार्षिक शुल्क (दुसरे वर्ष से)	₹ 175	₹ 175	₹ 99	निःशुल्क
कार्ड बदलने का शुल्क	₹ 175	₹ 175	₹ 99	₹ 150
पिन जनरेशन – मोबाइल बैंकिंग	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
फ्री एटीएम(ATM) इंटरचेंज प्रति माह	मेट्रो के लिए 3/ गैर-मेट्रो के लिए 5	मेट्रो के लिए 3/ गैर-मेट्रो के लिए 5	मेट्रो के लिए 3/ गैर-मेट्रो के लिए 5	मेट्रो के लिए 3/ गैर-मेट्रो के लिए 5
पीओएस(POS) टर्मिनल्स पर नकद निकासी	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%
फ्री लिमिट के बाद एटीएम(ATM) शुल्क	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन
दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट	एटीएम(ATM): ₹ 10,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 20,000	एटीएम(ATM): ₹ 10,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 20,000	एटीएम(ATM): ₹ 10,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 20,000	एटीएम(ATM): ₹ 10,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 20,000
रुपे प्लैटिनम डेबिट कार्ड				
कार्ड जारी करने का शुल्क	₹ 225	₹ 199	निःशुल्क	शून्य
वार्षिक शुल्क (दुसरे वर्ष से)	₹ 225	₹ 199	निःशुल्क	शून्य
कार्ड बदलने का शुल्क	₹ 225	₹ 199	निःशुल्क	₹ 200
पिन जनरेशन – मोबाइल बैंकिंग	मुफ्त	मुफ्त	निःशुल्क	मुफ्त
फ्री एटीएम(ATM) इंटरचेंज प्रति माह	मेट्रो के लिए 3/गैर-मेट्रो के लिए 5	मेट्रो के लिए 3/गैर-मेट्रो के लिए 5	निःशुल्क	मेट्रो के लिए 3/गैर-मेट्रो के लिए 5
पीओएस(POS) टर्मिनल्स पर नकद निकासी	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%	निःशुल्क	ट्रांज़ैक्शन राशि का 1%
फ्री लिमिट के बाद एटीएम(ATM) शुल्क	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन	निःशुल्क	₹ 20 : वित्तीय ट्रांज़ैक्शन ₹ 8.50 : गैर-वित्तीय ट्रांज़ैक्शन
दैनिक ट्रांज़ैक्शन लिमिट	एटीएम(ATM): ₹ 15,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 35,000	एटीएम(ATM): ₹ 15,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 35,000	निःशुल्क	एटीएम(ATM): ₹ 15,000 पीओएस(POS)/ई-कॉम: ₹ 35,000

नोट:

- मेट्रो लोकेशनों में शामिल हैं - मुंबई, दिल्ली, बंगलूरु, चेन्नई, कोलकाता तथा हैदराबाद और गैर-मेट्रो लोकेशन में भारत के अन्य स्थान शामिल हैं।
- मर्चेण्ट प्वाइंट पर #2 मुफ्त नकद निकासी ट्रांज़ैक्शन जिसमें शाखा तथा सीआरओ(CRO) (ग्राहक रिलेशनशिप अधिकारी) पर किए ट्रांज़ैक्शन भी शामिल हैं, यूपीआई(UPI) क्रेडिट ट्रांज़ैक्शन पर कोई शुल्क नहीं। शुल्क केवल यूपीआई(UPI) फ्रंज़ ट्रांसफर पर ही लागू होंगे। यूपीआई द्वारा किए मर्चेण्ट भुगतान, ऑनलाइन शॉपिंग, बिल भुगतान इत्यादि बिना किसी शुल्क पर जारी रहेंगे और उन्हें यूपीआई(UPI) फ्रंज़ ट्रांसफर के तहत नहीं माना जाएगा।
- वेतन यदि 3 महीनों से अधिक तक सरल सैलरी खाते में क्रेडिट न होता हो, तो यह प्रथम बचत खाता में बदल दिया जाएगा।
- सभी शुल्कों में लागू होने वाले कर शामिल नहीं हैं।
- शुल्कों की अनुसूची परिवर्तन के अधीन है, विस्तृत शुल्कों की अनुसूची के लिए, कृपया www.finobank.com पर जाएं